niam ſpiritus, et fermo diverſis partibus proferuntur; ſi quidem ſpiritus naribus, ore fermo procedit; magna inter hunc Dei filium, et cœteros angelos differentia eſt. Illi enim ex Deo taciti ſpiritus exierunt; quia non ad doctrinam Dei tradendam, ſed ad miniſterium creabantur. Ille vero cum ſit et ipſe ſpiritus; tamen cum voce, ac ſono ex Dei ore proceſſit, ſicut verbum, ea ſcilicet ratione, quia voce ejus ad populum fuerat uſurus; id eſt, quod ille magiſter futurus eſſet doctrinæ Dei, et cœleſtis arcani ad homines perferendi. Inſtit. lib. 4. ſect. 8. p. 371.

* Pater oſtendit filio quod facit, et oſtendendo filium gignit. In. John. Tr. 23. cap. 5. Opera, vol. 9. p. 204.

† Nos quippe non gignimus ſonantia verba, ſed facimus. De Symbol. cap. 1. Opera, vol. 3. p. 141.

“ wiſdom,

“ wisdom, produces any work that he has
 “ thought of, as of geometry, or music,
 “ &c*.”

This comparison of the word of God to that of man, we find so late as Fulgentius, who also infers the dignity of the word from the dignity of the mind that produces it †.

* Præterea, sic ex seipso, absque passione, filium genuit pater, sicut si sapiens ex sapientia sua quicquam excogitaverit atque pepererit, veluti geometriam, musicam aut aliquid hujusmodi. *Theaurus*, lib. 1. cap. 7. *Opera*, vol. 2. p. 229.

† Sed sic est verbum apud Deum, sicut est in mente verbum, sicut in corde consilium : cum enim mens apud se verbum habet, utique cogitando habet, quia nihil aliud est apud se dicere, quam apud se cogitare. Cum ergo mens cogitat, et cogitando verbum intra se generat, de sua substantia generat verbum, et sic illud verbum generat de se, ut genitum habeat apud se. Nec minus aliquid habet verbum, quod ex mente nascitur quam est mens de qua nascitur, quia quanta est mens quæ generat verbum, tantum est etiam ipsum verbum. *Ad Monimum*, lib. 3. cap. 7. P. 439.

SECTION II.

The Generation of the Son from the Father illustrated by the prolation of a branch of a tree from the root, &c.

HAVING, I imagine, pursued this phantom far enough, I shall proceed to consider the generation of the Son from the Father in a more substantial manner, viz. as that of *a branch from a root, or a river from a spring, &c.* which was likewise very common with the early Fathers. This, however, came so near to the system of the Gnostic *emanation* of celestial beings from the supreme mind, that it could not but give some alarm. This objection, therefore, those who have recourse to this explanation of the generation of the Son endeavour to guard against.